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Bazuar ne LPP 04/L-042 I ndryshuar MMMMmmhmwm SOV
nr.05/L-068 dhe 05/L-092 , neni 108/A , zya e prokufimit ,me d:MOIRIO5 202 ne
pérgjigje te Kerkeses per Rishqyrtim te O.E ELEZAJ SHP r“h@f}%ﬂ\ﬁ}\ 'xllé« A

postuar me date 14.05.2021 merr : (/¥ NtNo.Br. 20 7 - '5:

Data-Data-Datum 22O

VENDIM
Kiin \.Jﬂma

1. Hudhet Poshte Kerkesa e O.E “ ELEZAJ SHPK NGA KLINA NE l\.E.RKILSES
PER RI SHQYRTIM KUNDER VENDIMT PER SHPERBLIM ME
KONTRATE TE DATES 11.05.2021 te Procedures e Prokurimit Nr. 634-20-
2704-521 NDERTIMI KANALEVE TE UJITJES LOT - NE DOLLOVE , LOT
2-NE STUP ”

2. Mbetet ne fugi Vendimi i A.K per Shperblim me kontrate i Dates 11.05.2021 .

Arsyeshmeri

O.E “ ELEZAJ SHPK NGA KLINA ne pretendimet e tij konsideron se jane bere
shkepje te neneve 1,6 40 dhe 59 te LPP .

A.K PER HERE TE 6 BENE RIVERESIM te kétij procesi qe cdo here me
Vendimet ¢ OSHP ka konstatuar se O.E “ Elezaj Shpk nga Prishtina eshte I Pa
pergjegjeshem .

Vendimet nr. 1082/20 i dates 12.01.2021 dhe ai nr.173/21-197-21 i dates
24.03.2021 , Andaj edhe per A.K. ka qene pikensije e analizimit te
Dokumenatcionit bazik edhe ati shtes.

O.E .Pas kerkese per Dokumente shtes ne ri vlerésimin Ka ofruar Deshmi ge ka
Mareveshje me personi Fizik Bujar Berisha per blerje te Paisjes Eskavator
Camatsu FKI , pra Jo traktor si qeshte kérkuar .

Edhe per Stafin e kérkuar O.E , nuk ka Mareveshje apo Kontate me Inxhnjerin e
Ndertimatris , Kjo edhe Vertetohet ne te dy rastest nga Experti i OSHP dhe
Vendimet e SHP te cekura me lart.

Sa i perket pretendimeve ne shkelje te Nenit 1 te LPP , A.K. konstaton se kriter
per dhenje te Kontrates ishte I pergjegjeshem Cmimi me i ulet.
Andaj nisur nga faktet e shikuara O.E “Elezaj nuk ishte i pergjegjeshem .

Baza juridike

Kunder kétij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 1 ((fN e LPP ka te drqte fe paruqes ahﬁe?

prané OSHP . \ e f' &

Abaz Foniqi [Nénshkrimi — E\p e

-1__.%\‘

1




